25/10/2023, 11:44 Indicação 3125/2023 proc. 5291/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88685 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5291/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
MANUTENÇÃO VIÁRIA
(RECAPEAMENTO DE VIA) NA
ESTRADA UNIÃO INDÚSTRIA EM
FRENTE A ENTRADA DO
CASTELO DE ITAIPAVA, ITAIPAVA -
PETRÓPOLIS/RJ.

               O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de Manutenção
Viária (recapeamento de via)   na Estrada União Indústria em frente a entrada do Castelo
de Itaipava,  Itaipava - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

             A proposição faz-se necessária, pois a referida via, conforme relado
de moradores, encontra-se em péssimo estado de conservação e necessita
da realização do serviço com urgência. O caso tende a se agravar caso a rua
continue sem manutenção, o que poderá gerar transtornos ainda maiores.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2023

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 24/10/2023 - 14:19:43
Processo: 5291/2023 às 24/10/2023 - 14:21:00

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000131255291

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131255291
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131255291